

LIST PREZESA ZARZĄDU

Gdańsk, 29 marca 2019

Szanowni Akcjonariusze,

Składam w Wasze ręce raport roczny podsumowujący działalność Spółki i Grupy Kapitałowej PROCAD w roku 2018.

Spółka i Grupa nadal utrzymują bardzo dobrą kondycję finansową. Zanotowaliśmy 18% wzrost skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży oraz niewielki wzrost zysku operacyjnego. Z przykrością jednak należy stwierdzić, że ten wzrost okupiony został bardzo wysokim wzrostem kosztów oraz spadkiem marż na głównej grupie sprzedawanych produktów, tj. licencjach Autodesk.

Praktycznie przez cały rok 2018 zarząd i osoby decyzyjne PROCAD SA prowadziły intensywne prace związane ze sprzedażą udziałów w spółkach zależnych DES ART i CADOR. Ostatecznie w dniu 15 listopada 2018 roku Spółka sprzedała cały posiadany pakiet udziałów. O przeprowadzonej transakcji sprzedaży udziałów informowaliśmy raportem bieżącym nr 17/2018. Na sprzedaży udziałów PROCAD SA zarobiła blisko 2,1 mln zł.

Sprzedaż udziałów DES ART sp. z o.o. miała wpływ na inne nasze przedsięwzięcie. W dniu 7 września 2016 roku została podpisana z Ministerstwem Rozwoju umowa na dofinansowanie projektu „Rozwój Centrum Badawczo-Rozwojowego PROCAD” o wartości 12,5 mln zł brutto, przy kwocie dofinansowania blisko 4,5 mln zł netto. 20 marca 2017 roku uzyskaliśmy prawomocną Decyzję o pozwoleniu na budowę. Znacząca część agendy badawczej CBR oparta jest na kompetencjach pracowników DES ART. W grudniu 2018 roku Spółka wystosowała do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju zapytanie o możliwość kontynuacji projektu z uwzględnieniem współpracy z DES ART na zasadach komercyjnych. Pomimo kilku monitów do chwili publikacji raportu Spółka nie uzyskała odpowiedzi.

Od 1 lutego br. Polska została zakwalifikowana przez Autodesk do europejskich państw grupy „large”. Z jednej strony to dobra informacja, wskazująca na potencjał rozwojowy naszego rynku, ale z drugiej strony oznacza to m.in., że wszystkie wymagania handlowe dla autoryzowanych partnerów uległy co najmniej podwojeniu. PROCAD SA z dużym marginesem spełnia je wszystkie, aczkolwiek zmiana ta spowodowała znaczący spadek marż z uwagi na intensywne próby utrzymania statusów przez konkurujących partnerów Autodesk.

PROCAD prowadzi dalsze działania zmierzające do większej dywersyfikacji przychodów w kontekście zmieniającej się polityki sprzedaży produktów Autodesk, stawiając sobie jednocześnie za cel utrzymanie pozycji lidera na polskim rynku tych produktów. Odnotowaliśmy znaczny wzrost przychodów na działalności stricte usługowej i wdrożeniowej, a nasze Autoryzowane Centrum Szkoleniowe świętowało w lipcu 2018 przeszkolenie łącznie 40 000 inżynierów!

Zarząd i Rada Nadzorcza nieustannie monitoruje zmieniające się otoczenie biznesowe w kontekście zewnętrznych i wewnętrznych czynników mających wpływ na działania bieżące i rozwój Grupy.

Dziękuję Klientom, Partnerom Biznesowym, Zarządom, wszystkim Pracownikom i Radzie Nadzorczej, za współpracę i ciężką, codzienną pracę, dzięki którym mogliśmy osiągnąć prezentowane rezultaty. Jestem przekonany, że wspólne zaangażowanie pozwoli na realizację dalszych planów rozwoju Grupy PROCAD.

Z wyrazami szacunku,

Jarosław Jarzyński
Prezes Zarządu